Această
veste a produs în ţărani o bucurie de ne-
descris. Cu strigăte de „Trăiască Regele“
eşiau din închisoare.

Cununie Eugenia Cojocariu şi Aurel
bancea, absolvent de teologie, anunţă ser
barea religioasă a cununiei lor, care va
avea loc Duminecă, în 19 August (1 Sept.
n.) 1907, la orele 2 p. m., în biserica gr.
ort. română din Teliu. Braşov în August
1907, Teliu.

Procesul con sp ira to rilo r con tra v i
e ţii Ţ aru lu i. In 8 August s’a început
înaintea tribunalului militar din Peters
burg procesul intentat în contra a 18
persoane, printre cari 7 femei, acusate de
a fi pregătit atentatul în contra ţarului,
marelui duce Nicolae şi contra prim-mi-
nistrului Stolypin.